C. XLIV. *Non crudelitate, sed dilectione Moyses populum flagellavit.*

Idem contra Faustum, lib. XXII, c. 79 <sup>561</sup>.

Quid crudele Moyses 'aut' mandavit aut fecit, quum commissum sibi populum sancte zelans, et <sup>562</sup> uni <sup>563</sup> vero Deo sublitum cupiens, posteaquam cognovit ad fabricandum et colendum idolum defluxisse, mentemque impudicam prostituisset <sup>564</sup> demonibus, in paucos eorum vindicans gladio, quos Deus ipse, quem offenderant, alto et secreto judicio feriendos voluisset mox feriri, et in præsentem salubriter terruit, et disciplinam in posterum sauxit? Nam eum nulla crudelitate, sed magna dilectione fecisse quod fecit, quis non in verbis ejus agnoscat, orantis pro peccato <sup>565</sup> eorum, et dicentis <sup>566</sup>: *Si dimittis illis peccatum, dimitte: sin autem <sup>567</sup>, dele me de libro tuo <sup>568</sup>.* *Et infra*: §. 1. Sic plane et Apostolus <sup>569</sup> non crudeliter, sed amabiliter tradidit hominem Satanæ in interitum carnis, ut spiritus ejus <sup>570</sup> salvus sit in die Domini <sup>571</sup> Jesu; tradidit et alios <sup>572</sup>, ut discerent non blasphemare.

C. XLV. *Non imputatur fidelibus, qui ex officio aut tormenta exercent, aut capitalem sententiam ferunt.*

Item Innocentius Papa epist. III, ad Exsuperium, Episcopum Tolosanum, c. 3 <sup>573</sup>.

Quæsitum est etiam super his, qui post baptismum D administraverunt, et <sup>574</sup> aut tormenta sola <sup>575</sup> exer-

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XLIII. <sup>560</sup> Si perdit: Hæc usque in finem sunt addita ex originali, et alia emendata.

QUÆST. IV. C. XLII. <sup>533</sup> namque: Edd. coll. o. <sup>534</sup> illa: cæd. <sup>535</sup> illa — evertat: cæd. <sup>536</sup> illa — præcipitet: cæd. <sup>537</sup> enim: orig. <sup>538</sup> Convenire: Edd. coll. o. <sup>539</sup> Quis enim: cæd. <sup>540</sup> sæviere: cæd. <sup>541</sup> tunc enim: cæd. <sup>542</sup> non impl.: Ed. Nor. <sup>543</sup> Psal. 2, v. 1. <sup>544</sup> populi: Ed. Bas. <sup>545</sup> enim: Edd. coll. o. <sup>546</sup> ib. v. 10. <sup>547</sup> Deum: Ed. Arg. <sup>548</sup> fuerint: Edd. coll. o. <sup>549</sup> desid. in Edd. Arg. Bas. Lugdd. II, III. <sup>550</sup> servat: Fdd. Arg. Bas. Ven. I. Nor. = C. XLIII. <sup>551</sup> Ans. l. 13, c. 16. Polyc. ib. <sup>552</sup> revocasset: Edd. Nor. Ven. I. — evocasset: Edd. rell. pr. Arg. — cf. Act. c. 9. <sup>553</sup> non leg. in Edd. Arg. Nor. Ven. I, et ap. Bohm. <sup>554</sup> tenebras sæviendum: Ed. Bas. <sup>555</sup> postea: ib. <sup>556</sup> sanos: ib. <sup>557</sup> cf. infra qu. 6, c. 1. <sup>558</sup> enim: Edd. Arg. Nor. Ven. I. <sup>559</sup> mittit: Edd. coll. o. — cf. 1 Joan. c. 4, v. 8. <sup>560</sup> non sunt ap. Ans. = C. XLIV. <sup>561</sup> Ans. l. 13, c. 1. Polyc. ib. <sup>562</sup> sivo et: Edd. coll. o. <sup>563</sup> unico: cæd. pr. Arg. Bas. <sup>564</sup> prostravisse: Ed. Arg. <sup>565</sup> peccatis: Edd. coll. o. <sup>566</sup> Exod. c. 32, v. 31, 32. <sup>567</sup> add.: non: Bohm. <sup>568</sup> vita: Edd. coll. o. pr. Arg. <sup>569</sup> 1 Cor. c. 5, v. 5. <sup>570</sup> non est in Edd. Arg. Bas. <sup>571</sup> Dom. nostri Jesu Christi: Edd. coll. o. pr. Arg. Bas. <sup>572</sup> 1 Tim. c. 4, v. 20. = C. XLV. <sup>573</sup> scr. A. 405. — Burch. l. 6, c. 44. Ans. l. 13, c. 32. Ivo Decr. p. 10, c. 94. <sup>574</sup> desid. in Edd. coll. o. pr. Arg. <sup>575</sup> abest ab Ed. Arg. — *sera* 2 Edd. Bas. Lugdd.